МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕС-
СИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
 «ДАГЕСТАНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

 ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ПОВЫШЕНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА

367027 г.Махачкала, ул. Магомедтагирова, 159, www.cpmrd.ru, e-mail: info@cpmrd.ru, тел.: 8(8722) 51-51-00

От 02.02.2026 № 15/20
На №  от   Руководителям муниципальных

органов управления образования

Руководителям подведомственных

организаций Минобрнауки РД

Уважаемые коллеги!

Центром непрерывного повышения профессионального мастерства ГБУ

ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» запланировано про-

ведение курсов повышения квалификации для учителей физики образова-

тельных организаций по программе «Совершенствование профессиональ-

ных компетенций учителей физики в целях эффективной подготовки

обучающихся к итоговой аттестации» (36ч.)

Форма обучения: очная с применением ДОТ.

В связи с вышеизложенным, просим Вас направить списки слушателей,

для участия в курсах по следующей ссылке: https://clc.li/Kytud  в срок до 10

февраля 2026 года в соответствии с установленной квотой.

В приложении к письму представлена квота по муниципальным образо-

ваниям РД.

Внимание: в список включить тех слушателей, кто ранее не проходил

обучение по данной программе.

           По возникающим вопросам обращаться:

менеджер образовательных программ – Магомедова Татьяна Мутайлаевна

(тел. 89884287408),

куратор курсов – Магомедрасулова Айшат Ахмедовна (тел. 89094783134).

 Приложение: на 1л. в 1 экз.

Руководитель ЦНППМ                                        З.К.Омарова

https://clc.li/Kytud